
Zarządzenie nr 544/2007
Prezydenta Miasta Lublin
z dnia 18 lipca 2007 r.

w sprawie określenia zasad obowiązujących przy wydawaniu decyzji na zajęcie pasa
drogowego w związku z organizacją ogródków letnich na ulicach:

1. Krakowskie Przedmieście wraz z ulicami przyległymi, po stronie numerów parzystych od
ul. Kapucyńskiej do Placu Władysława Łokietka włącznie, po stronie numerów 
nieparzystych od ulicy Plac Litewski do ul. Świętoduskiej włącznie.
2. Królewskiej
3. Bramowej i Grodzkiej (Trakt Królewski) i Rynek Starego Miasta wraz z ulicami 
przyległymi

Na podstawie art. 30 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym t.j. Dz. U. z 
2001 r., nr 142 poz. 1591 z późn. zm., art. 40 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach
publicznych tj. Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115 z późn. zm. oraz uchwały nr 75/VI/2007 
Rady Miasta Lublin z dnia 15 marca 2007 r. w sprawie zmiany uchwały nr 603/XXVI/2005 
Rady Miasta Lublin z dnia 20 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości stawek opłat za 
zajęcie pasa drogowego dróg publicznych na obszarze Miasta Lublin (Dz. Urz. Woj. Lub. z
2007 r. Nr 75, poz. 1530) zarządzam, co następuje:

§ 1
Warunki techniczne jakim powinny odpowiadać ogródki letnie

1. Na odcinkach ulic jw. dopuszcza się prowadzenie działalności gastronomicznej w 
postaci ogródków letnich.
2. Forma zagospodarowania ogródków oraz wszystkie szczegóły architektoniczne 
powinny być uzgadniane z Wydziałem Architektury, Budownictwa i Urbanistyki, przy czym 
sposób ustawienia płotków odgradzających, parasoli oraz ewentualnych zieleńców w 
żaden sposób nie może naruszać konstrukcji nawierzchni ulicy lub innych jej elementów.
3. Minimalna powierzchnia ogródka letniego nie może być mniejsza niż 15m2, chyba że 
warunki techniczne uniemożliwiają uzyskanie takiej powierzchni.
4. W przekroju poprzecznym ulicy Krakowskie Przedmieście zasięg ogródków nie może 
być większy niż do nawierzchni z kostki koloru grafitowego, stanowiącej główny ciąg 
komunikacyjny.
5. Lokalizacja ogródka powinna zapewniać swobodny dostęp do sklepów  i bram 
wejściowych.
6. W przypadku gdy ogródek nie jest lokalizowany przy licu budynku, należy bezwzględnie
zachować odległość min. 1,5 m od lica budynku do najbardziej wysuniętego elementu 
ogródka.
7. Przy lokalizacji ogródków letnich w ciągu ul. Grodzkiej na odcinku od Rynku do Placu 
Po Farze wymagane jest pozostawienie minimum 5 metrów szerokości ulicy dla ruchu 
pieszego i kołowego.
8. Oświetlenie ogródków powinno być każdorazowo uzgadniane z LUBZEL 
DYSTRYBUCJA SP. Z O.O. Zakład Energetyczny Lublin-Miasto.
9. Zagospodarowanie i wygląd ogródków powinny odpowiadać uzgodnieniom wydanym 
przez Wydział Architektury, Budownictwa i Urbanistyki.

 § 2
Warunki organizacyjne jakim powinny odpowiadać ogródki letnie



1. Pod pojęciem „Ogródek gastronomiczny” rozumie się wydzielone przestrzennie z 
otoczenia miejsce z ustawionym wyposażeniem, zorganizowane przez właścicieli lokali 
gastronomicznych posiadających odpowiednie zaplecze sanitarne i socjalne.
2. Ogródki letnie na ulicach objętych niniejszym zarządzeniem mogą organizować tylko 
właściciele lokali figurujących pod adresem danej ulicy określonej niniejszym 
zarządzeniem, przy czym jeden lokal może zorganizować tylko jeden ogródek.
3. Dopuszcza się możliwość organizowania ogródków bezalkoholowych na ul. Krakowskie 
Przedmieście właścicielom lokali zlokalizowanych na ulicach przyległych, nie objętych 
niniejszym zarządzeniem.
4. Właściciel ogródka obowiązany jest do utrzymania czystości i porządku zajmowanego 
odcinka pasa drogowego i terenu przyległego zgodnie z § 12 ust. 3 uchwały nr 
963/XXXIX/2006 Rady Miasta Lublin z dnia 23 marca  2006 r. w sprawie regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Lublin.
5. Właściciel ogródka zobowiązany jest do umieszczenia w widocznym miejscu informacji 
o lokalizacji toalety.
6. Właściciel ogródka obowiązany jest do posiadania wszystkich niezbędnych uzgodnień 
dot. przedmiotowego ogródka łącznie z aktualną opinią SANEPID-u dotyczącą 
prowadzenia działalności w ogródku letnim.
7. W przypadku czasowego demontażu ogródka, wszystkie elementy ogródka powinny 
być usunięte z ulicy (łącznie z podstawami od parasoli).
8. Na czas przejścia uczestników uroczystości organizowanych za zgodą Prezydenta 
Miasta Lublin ogródki letnie muszą być usunięte lub złożone przy licu budynku.

§ 3
Szczegółowe warunki i zasady organizowania ogródków letnich określone zostaną w 
indywidualnych zezwoleniach na zajęcie pasa drogowego ww ulic.

§ 4
Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Wydziału Dróg i Mostów.

§ 5
Traci moc uchwała Zarządu Miasta nr 72/2000 z dnia 26 kwietnia 2000 r.

                                                                        Zastępca Prezydenta Miasta Lublin

                                                                   (-) prof. nadzw. dr hab. inż. Stanisław Fic


